Πες εἰπών εἰςῆλθε δόμους εὐναιετάοντας·  
325 βῆ δ' ίδιος μεγάροιο μετὰ μνηστήρας ἀγαυούς.  
Ἄργον δ' αὖ κατὰ Μοῖρ· Ἐλαθεν μελανος θανάτοιο,  
αὐτικ' ίδοντες· Ὀδυσσῆα ξεικοστῷ ἐνιαυτῷ.

Τὸν δὲ πολὺ πρώτος ίδε Τηλέμαχος θεοειδῆς  
ἐρχόμενον κατὰ δώματα συδῶτην· ὥκα δ' ἐπειτα  
330 νεῦσ', ἐπὶ οἴ καλέσας· δὲ παπτήνας ἐλε δίρρον

si vero vis, mane, egoque ibo prae :  
neu tu morare, ne quis te extra conspicatus  
vel percutiat, vel pellat; hæc te considerare jubeo.

Huius autem respondit deinde audens divinus Ulysses :  
cognosco, sapio; hec jam intelligenti præcipis.  
Sed i præ, ego autem relinquar hic.  
Non enim omnino plagarum inscius sum, neque ictuum :  
patiens mihi animus, quoniam mala multa passus-sum  
undis et hello; cum illis et hoc quoque fiat.  
Ventrem autem haudquaquam licet abecondere avidum,  
perditum, qui multa mala hominibus dat :  
cujus gratia et naves bonis-transstris-instructæ armantur,  
pontum super infructuosum, mala inimicis ferentes.

Sic hi quidem talia inter se dicebant.  
Atque canis caputque et ares jacens erexit,  
Argus, Ulyssis audentis-animi, quem quondam ipse  
nutrivit quidem, neque eo fruius-est; prius vero ad Ilium sa-  
cerum abiit. Hunc autem antea ducere-solebant juvenes viri  
capras in silvestres, et cervos, et lepores :  
tum vero jacebat neglectus, absente domino,  
in multa stercore, quod ei ante fores  
mukorumque bouisque abunde fusum-erat; donec auferrent  
servi Ulyssis prædium magnum stercoraturi :  
illic canis jacebat Argus, plenus ricinorum.  
Tunc vero, ut agnoverit Ulyssem prope stantem,  
cauda quidem iste adulatus-est, et aures dejicit ambas;  
prope autem non-amplius tum potuit suum dominum  
venire : at hic seorsum conspicatus abestersit lacrimam,  
facile latens Eumeum; statim autem interrogabat sermone :

Eumeæ, certe omnino mirandum, canis hic jacet in fimo ;

pulcer quidem corpore est, at hoc non clare scio,

si utique et velox fuerit cursu cum forma hac,

an sic, quales quidem mensales canes virorum

sunt; deliciarum vero gratia eos nutriunt domini.

Hunc autem respondens allocutus-es, Eumeæ subulce :

et sane viri canis hic est procul mortui.

Si talis esset nunc et corpore, atque etiam operibus,

qualem ipsum Trojam profectus reliquit Ulysses,

statim admirareris, conspicatus velocitatem et robur.

Nequaquam enim effugiebat dense in-profundis silvæ  
bellua, quamcumque egisset; nam etiam vestigiis eas perquam-

cognovit :] nunc autem tenetur malo : dominus vero seor-

sum a-patria] perit; hunc autem mulieres negligenter non